
Vamos conhecer e aprender juntos

Manual de Prevenção 
de Desastres Naturais

Edição especial

Entenda! Proteja-se! Previna-se!

NossoNosso
Cidade de Kofu

Anote

Onde se abrigar em casos de desastres
Local para evacuação emergencial  

(permanência temporária) Local de encontro da famíliaTipos de desastres

Terremoto

Contato de emergência
TelefoneNome

Prefeitura de Kofu

Hospital Municipal de Kofu

Delegacia de Kofu

Delegacia de Minami Kofu

237-1161

222-1190

228-3311

244-1111

232-0110

243-0110

Tokyo Gas Yamanashi
253-1341（City gas）

255-6650（LP gas）

0120-995-007

113

226-3399

237-2586
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Telefone de contato dos familiares, do trabalho, dos hospitais e das clínicas que costuma ir.  
Obervação

Corpo de Bombeiros da Área de Kofu

Departamento de Água e Esgoto de Kofu TEPCO Power Grid Yamanashi

Filial de Yamanashi da NTT Leste
Centro de Emergência Médica da 
Associação Médica de Kofu
Centro de Apoio à Saúde da Cidade de Kofu

TelefoneNome

TelefoneNome

Vendavais e 
enchentes

Abrigos
 (permanência prolongada)




